
mcctransit.com
(559) 263-8080
For Information

System Schedule
Effective July 2024

MCC Administration Office
201 W. Almond Ave.,

Madera, CA 93637

Info: (559) 263-8080

mcctransit.com

All buses are wheelchair accessible.
Todos los vehiculos son equipados 
para silla de ruedas.

Service Hours
Eastern Madera County
Weekdays.....................................5:51am–8:33pm

Madera Community College/
Children’s Hospital
Weekdays.....................................7:30am–5:42pm

Chowchilla/Fairmead
Weekdays.....................................7:00am–6:49pm

Eastin Arcola/Ripperdan/La Vina
Mon., Wed., and Fri.................8:45am–2:06pm

Holidays
•	 New Year’s Day 	 •  Labor Day

•	 Memorial Day	 •  Thanksgiving Day

•	 Fourth of July	 •  Christmas Day

Fares
Cash Fare......................................................................$2

Transfers within MCC Routes......................Free

Transfers to FAX...................................................Free

Children 5 & Under.............................................Free

Book of 10 Tickets................................................ $20

Monthly Pass (Unlimited Rides).................$40

Exact fare is required to board all buses.

Pass and Ticket Outlet
•	 201 W. Almond Ave., Madera

•	 On board from drivers

Horas de Servicio
Eastern Madera County
Lunes a viernes.........................5:51am–8:33pm

Madera Community College/
Children’s Hospital
Lunes a viernes.........................7:30am–5:42pm

Chowchilla/Fairmead
Lunes a viernes.........................7:00am–6:49pm

Eastin Arcola/Ripperdan/La Vina
Lunes, miercoles,  
y viernes.........................................8:45am–2:06pm

Días de Fiesta
•	 Día del Año Nuevo 	 •  Día del Trabajo

•	 Día Conmemorativo  
de los Caídos

•	 Cuatro de Julio

Tarifa
Tarifa por Boleto.......................................................$2

Transferencias dentro...................................Gratis 
de las rutas de MCC

Transferencias al FAX....................................Gratis

NiÑos edades cinco y menor....................Gratis

Libro de 10 Boletos.............................................. $20

El Pase Mensual (Viajes ilimitados)..........$40

Se requiere cambio exacto para subirse al autobus.

Punto de venta para pases y boletos
•	 201 W. Almond Ave., Madera

•	 El conductor abordo del autobus

•  Día de Dar Gracias

•  Día de Navidad



Bass Lake Pines Resort 8:22 10:16 1:18 4:18 7:04
South Fork (Rd. 225) 8:09 10:03 1:05 4:05 6:51

Oakhurst Denny’s 8:36 10:30 1:32 4:32 7:18
Oakhurst
Community College 8:40 10:34 1:36 4:36

Hwy. 41 & Rd. 426 8:44 10:38 1:40 4:40 7:22
Oakhurst Met Cinema 8:48 10:42 1:44 4:44 7:26
Oakhurst
Medical Center 8:55 10:49 1:51 4:51

Coarsegold Historic 
Village Southbound 9:05 10:59 2:01 5:01 7:41

Gulf @ Rd. 417 9:13 11:07 2:09 5:09 7:49
Chukchansi Gold Resort 9:18 11:12 2:14 7:54
Yosemite Lakes
Hardware Store 2:24

Yosemite Lakes
Clubhouse 2:28 5:28

Intermodal
Downtown Madera 9:57 11:51 3:15 8:33

5:14

5:24

6:15

Madera Community College–Children's Hospital (M–F)

MADERA COMMUNITY COLLEGE–CHILDREN’S HOSPITAL

Children’s Hospital 8:16 10:43 12:37 4:01 5:06
Madera Ranchos Market 8:28 10:55 12:49 4:13 5:18
Madera
Community College 8:42 11:09 1:03 4:27 5:32

Intermodal  
Downtown Madera 8:52 11:19 1:13 4:37

WEEKDAY INBOUND

5:42

Intermodal
Downtown Madera 7:30 9:57 11:51 3:15 4:20

Madera
Community College 7:40 10:07 12:01 3:25 4:30

Ranchos Ave. 12 
& Jason Ct. 7:54 10:21 12:15 3:39 4:44

Children’s Hospital 8:06 10:33 12:27 3:51 4:56

WEEKDAY OUTBOUND

Intermodal 
Downtown Madera 5:51 7:45 10:45 1:47 4:33

Hwy. 41 & Rd. 145
Park N Ride 6:12 8:06 11:06 2:08 4:54

Yosemite Lakes
Hardware Store 6:32 8:26 11:2611:26 2:28 5:14

Yosemite Lakes
Clubhouse 6:37 8:31 11:31 2:33 5:19

Chukchansi Gold Resort 6:52 8:46 11:46 2:48 5:34
Gulf @ Rd. 417 6:57 8:51 11:51 2:53 5:39
Coarsegold Historic 
Villlage Northbound 7:05 8:59 11:59 3:01 5:47

Oakhurst
Medical Center 7:15 9:09 12:09 3:11 5:57

Oakhurst Met Cinema 7:19 9:13 12:13 3:15 6:01
Oakhurst
Community College 7:23 9:17 12:17 3:19 6:05

Thrift Store Hwy. 41 7:27 9:21 12:21 3:23 6:09
Bass Lake
Government Center 7:37 9:31 12:31 3:33 6:19

Bass Lake
Pines Resort 7:43 9:37 12:37 3:39 6:25

Bass Lake
Pines Resort 7:53 9:47 12:47 3:49 6:35

North Fork Supermarket 8:06 10:00 1:02 6:48
South Fork (Rd. 225) 8:09 10:03 1:05 4:05 6:51

4:02

WEEKDAY OUTBOUND

 EASTERN MADERA COUNTY
Madera–Eastern Madera County (M–F)

WEEKDAY INBOUND

WEEKDAY INBOUND

WEEKDAY OUTBOUND

Intermodal
Downtown Madera 

Intermodal 
Downtown Madera 

7:00 8:29 11:55 1:36 5:10

Madera
Walgreens / Cleveland

Madera
Walgreens / Cleveland

Fairmead Baptist Church

Fairmead Baptist Church

8:39 12:05 1:46 5:20

7:15 8:54 12:20 2:01 5:35
Chowchilla Save Mart 7:25 9:04 12:30 2:11 5:45
1020 Ventura Ave.
Medical Complex 7:30 9:09 12:35 2:16 5:50

Countrywood
Shopping Center 7:33 9:12 2:19 5:53

Countrywood 
Shopping Center 

Robertson & Eleventh St.

7:43 9:22 12:48 2:29

7:46 9:25 12:51 2:32 6:06
RC Wisener Park
2nd & Trinity 7:49 9:28 12:54 2:35 6:09

Chowchilla Save Mart 7:54 9:33 12:59 2:40 6:14
8:04 9:43 1:09 2:50 6:24

8:19 10:02 1:24 3:05 6:39

8:29 10:12 1:34 3:15 6:49

12:38

6:03

CHOWCHILLA–FAIRMEAD
Madera–Chowchilla–Fairmead–Madera (M–F)

Madera–Eastin Arcola–Ripperdan–La Vina (Mon., Wed. & Fri.)

Intermodal
Downtown Madera 

Intermodal
Downtown Madera 8:45 1:00

Madera Walgreens / Cleveland 1:09
Madera Community Hospital 1:18
Eastin Arcola—Rd. 29 ½ & Ave. 8 9:00 1:29
Ripperdan—SR145 & Ave. 7 9:05 1:34
La Vina—Vina St. 9:14 1:49
La Vina—Casas de la Vina 9:15 1:50
La Vina—Rd. 24 & Ave. 9-Mkt. 9:16 1:51
Madera Community Hospital 9:30
Madera Walgreens / Cleveland 9:41

9:49 2:06

EASTIN ARCOLA–RIPPERDAN–LA VINA

mcctransit.com
MCC Dial-A-Ride (559) 263-8080

FAX FRESNO AREA EXPRESS (559) 498-1122 IN
FO

MADERA COUNTY CONNECTION SYSTEM MAP

EASTERN MADERA COUNTY–MADERA ROUTE

CHOWCHILLA–FAIRMEAD–MADERA ROUTE

EASTIN ARCOLA–RIPPERDAN–LA VINA ROUTE

MADERA COMMUNITY COLLEGE–CHILDREN’S HOSPITAL ROUTE


